
‘

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28 декабря 2024 года 1158-пп

Иркутск

Об утверждении распределения субвенций на осуществление отдельных 
областных государственных полномочий в области регулирования 

тарифов в области обращения с твердыми коммунальными отходами на
2024 год

В соответствии с пунктом 10 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, абзацем пятым части 3 статьи 5 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и нормативах 
отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить распределение субвенций на осуществление отдельных 
областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами на 2024 год 
(далее -  субвенции) (прилагается).

2. Установить, что в отнощении муниципальных образований 
Иркутской области, распределение субвенций которым утверждено настоящим 
постановлением и в таблице 9 приложения 15 к Закону Иркутской области 
от 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов», применяется распределение субвенций, 
утвержденное настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой 
информации Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
о т28 декабря 2024 года_______
№ 1158-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБВЕНЦИЙ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ В ОБЛАСТИ 
РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С 

ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
НА 2024 ГОД

№ п/п Наименования поселений тыс.
рублей

Городское поселение:

1 Заларинское муниципальное образование 
Заларинского района Иркутской области 51,6

Сельское поселение:

2 Верхнемарковское сельское поселение Усть-Кутского 
муниципального района Иркутской области 0

ИТОГО 51,6


